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فوتبال پارالمپیک

بازی مالک باشگاه تراکتور 
با  احساسات هواداران

به گزارش تســنیم، روزی که تراکتورسازی تبریز به  �
لیگ برتر صعود کرد، شــاید خوشحال تر از پر شورهای 
تبریــزی، فوتبال ایران بــود. فوتبالی که ســال ها پس 
از تعطیلــی تیم هایــی چون شــاهین و پــاس یا افول 
اســتقلال اهواز، ملوان بنــدر انزلی، داماش، شــاهین 
بوشــهر و صنعت نفت آبادان شور و هیجان فوتبال را 
از پایتخت ســرخابی به یک شــهر دیگر ایران هم برد. 
تراکتورسازی که جزء محبوب ترین های لیگ بود و پس 
از اســتقلال و پرسپولیس از تیم باقدمتی چون سپاهان 
اصفهان هم پیشــی گرفته بود، فارغ از نظرسنجی های 
تلویزیونی، حتی در حضور هوادارانش در ورزشــگاه ها 
به ســرخابی های پایتخــت تنه می زد  امــا اوضاع این 
تیم تغییر کرد. تراکتورســازی محبوب در سراسر ایران، 
کم کم در حال رفتن به حاشیه بود. شاید می توان گفت 
بزرگ ترین ضربه به تراکتورسازی نایب قهرمانی عجیب 
لیگ چهاردهم بود که پس از آن حاشــیه ها نیز بیشتر 
شــد تا روزها ســپری شــود و تاریخ به خرداد ماه سال 
۹۷ رســید تا مالکیت این باشگاه مردمی به محمدرضا 
زنوزی مطلق، مالک باشــگاه گسترش فولاد تبریز برسد. 
بســیاری امیدوار بودند که با خصوصی شــدن یکی از 
باشــگاه های بزرگ ایران، اوضاع بر وفق مراد باشد  اما 
بســیاری هم تصور استیل آذین شدن تراکتور را داشتند. 
مالکی که با خرید ســه کاپیتان تیم ملی، آوردن مربیان 
بزرگی چون مصطفی دنیزلی، جان توشاک و ژرژ لیکنز 
بلژیکی ســعی در بین المللی کردن باشگاهش داشت  
اما زمان چندانی نگذشت که مشخص شود اوضاع بر 
وفق مراد نیســت. عمر کوتاه حضور مدیران و مربیان 
مختلف در تراکتورســازی که نامش بعدها و با حضور 
زنوزی به تراکتور تغییر کرد، نشــان می داد شکل گیری 
ساختار حرفه ای در این باشگاه سرابی بیش نیست و او 
فقط در حال بازی دادن مدیران و مربیان مختلف است. 
حــالا نیز اوضاع بدتر از هر زمان دیگری شــده و مالک 
این باشــگاه با احساســات هواداران نیز بازی می کند. 
تراکتور در آســتانه دیدار حساس با النصر عربستان در 
مرحله یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا قرار دارد  
اما تصمیمات نابودکردن این باشــگاه را نشان می دهد 
که چیزی جز بازی با احساسات هواداران نیست؛ اینکه 
مدیریت باشــگاه یــک  روز تمریــن را تعطیل می کند و 
یک  روز دیگر صدای ضبط شــده اکبر ایمانی در جلسه 
با مدیرعامل باشگاه و ســرمربی تیم به بیرون درز پیدا 
می کند. فارغ از درخواست هایی که اکبر ایمانی در این 
جلســه داشــته و در  نهایت حق را هم باید به باشگاه 
بدهیم، چرا چنین اتفاقاتــی در تراکتور رقم می خورد؟ 
چرا هیچ کس پاســخ گوی ایــن اتفاقات، انتشــار فایل 
صوتی و بازی با احساســات هواداران پر تعداد این تیم 
نیســت؟ اینکه مسئولان باشگاه هر ســال وعده بستن 
تیمی خوب را می دهند و در پایان فصل تیم آن طور که 
باید نتیجــه نمی گیرد و در نهایت با اعتراض و هیاهوی 
۱۵۰ هوادار یا افرادی ناشــناس فعالیت های باشــگاه 
تعلیق می شــود، دور از منطق و حرفه ای گری اســت. 
آن هم در شــرایطی که یکــی از مهم تریــن بازی های 
تراکتور پیش روســت و آنها باید مقابــل النصری قرار 
بگیرند که خود را تا بُن دندان مسلح کرده و مسلما در 
کنار نتیجه این تیم بــرای هوادارانش، حیثیت و اعتبار 
فوتبال ایــران نیز در میان اســت. ضرباتی را که مالک 
تراکتــور به این تیــم زده، مخالفان و دشــمنان هم به 
تراکتور نزده اند؛ از تغییــرات پیاپی افراد در همه ارکان 
باشگاه تا تصمیمات لحظه ای و احساسی و به بار آوردن 
بدهی های میلیاردی به واسطه شکایت متعدد بازیکنان 
به فیفــا و دادگاه Cas . شــاید بهتر اســت افرادی که 
می خواهند وارد فوتبال شــوند، یــک دوره مدیریت را 
پشــت ســر بگذارند تا بدانند باشــگاه داری، بچه بازی 
نیست که هر وقت دلشان خواست کاری را انجام دهند 
و هر وقت «عشق شان» کشــید، بروند. اتفاقات تراکتور 
یادآور روزهایی است که ماشین سازی نیز در سه فصل 
اخیر تجربه کرد. باشگاهی که مالکیت آن را هم زنوزی 
بر عهده داشت  اما هر بار از آن طفره می رفت. یک روز از 
واگذاری مالکیت باشگاه خبر می آمد و روز دیگر بخش 
رســانه ای باشگاه ماشین سازی از دســتور زنوزی برای 
واگذاری خبــر می داد، در حالی که پیــش از آن مدعی 
واگذاری امتیاز باشگاه بودند. ماشین سازی هم با همین 
تصمیمات و مالکیت دم دمی و دلبخواهی که یک  روز 
واگذار می شد و یک روز تعطیل، در  نهایت به لیگ دسته 
اول سقوط کرد  اما شرایط در تراکتور ابعاد گسترده تری 
دارد. در شــرایطی که حالا این تیم باید برای بازی مهم 
با النصر عربستان و فصل آینده لیگ برتر آماده شود  اما 
اسیر تصمیماتی احساسی شده که امیدواریم سرانجام 

خوشی برای تراکتور و پرشورها داشته باشد.

هت تریک زنان طلایی کاروان 
پارالمپیک  ایران

ســه بانوی ورزشــکار ایران برای نخستین بار در  �
یــک دوره از بازی های پارالمپیک توانســتند مدال 
طلا کسب کرده و به عبارتی هت تریک کنند؛ این در 
حالی است که با اتمام شانزدهمین دوره بازی های 
پارالمپیک، جایگاه سیزدهمی ایران قطعی شد. به 
گــزارش ایرنا، بازی های پارالمپیــک ۲۰۲۰ توکیو با 
وجود همه گیری ویروس کرونا متفاوت ترین رویداد 
در تاریخ حضور ایــران در این آوردگاه جهانی بود؛ 
هــم برای زنان و هــم مردان با کاروانــی مزین به 
نام ســردار دل ها. کاروان ایــران در ۹ دوره حضور 
در پارالمپیــک بهترین نتیجه تاریخ حضورش را در 
۲۰۲۰ با اعمال راهبرد کیفی گرایی کســب کرد و با 
مجموع ۲۴ مدال بر ســکوی ســیزدهمی ایستاد. 
در این بازی ها، ســاره جوانمردی، هاشمیه متقیان 
و زهــرا نعمتی هر ســه برای نخســتین بار طلایی 
شــدند و اتفاقی تازه تر در ورزش زنان معلولان رخ 
می دهد و به زنان المپیک ایران یادآوری می کند که 

معلولیت محدودیت نیست.
بارسلونا  و  نخستین حضور   زنان   در   پارالمپیک

در نگاهــی کلــی، ســابقه حضــور ایــران در 
پارالمپیک به ۱۹۸۸ ســئول بازمی گردد که زنان در 
نخســتین دوره حضور نداشــتند تا اینکه در ۱۹۹۲ 
بارســلونا برای نخستین بار رشــته تنیس روی میز 
به ایــن رویداد راه یافــت و از ایران چهــار بانو در 
رشــته تنیس روی میز پا بــه پارالمپیک می گذارند، 
اما مدالــی نمی گیرند. این ســرآغاز حضــور زنان 
بود تا اینکه در بازی هــای پارالمپیک ۱۹۹۶ آتلانتا، 
تیراندازی به عنوان دومین رشته، نخستین حضورش 
را بــا اعزام دو بانو تجربه کرد و مدالی هم نگرفت. 
البته کسی انتظار کسب مدال از زنان در پارالمپیک 
را در آن دوره نداشــت، امــا زنــان در پارالمپیــک 
۲۰۰۰ ســیدنی با اعــزام یک بانــو در دوومیدانی و 
ســه تیرانداز به نخستین مدال رسیدند. نیره عاکف، 
نخســتین مدال آور زن پارالمپیک لقب گرفت و در 
تیراندازی برنزی شد. این انگیزه ای به کاروان داد تا 

روی مدال آوری زنان هم حساب باز کند.
دست  زنان  در  ۳ د وره  پارالمپیک  به  مدال  نرسید
در پارالمپیــک ۲۰۰۴ آتن به جای یک نفر، ســه 
بانو در دوومیدانی و ســه بانــو در تیراندازی اعزام 
می شــوند و اعظــم خدایــاری بــا کســب برنز در 
دوومیدانــی، نخســتین مدال این رشــته در بخش 
زنان را تصاحب می کند. در ۲۰۰۸ پکن، تنیس روی 
میز پس از چهار دوره حضور نداشــتن، دو نماینده 
اعزام می کند و در دوومیدانی و تیراندازی، دو رشته 
مدال آور ایــران در بخش زنــان، دو نماینده اعزام 
می شــوند، ولی مدالی کسب نمی شــود. در آتن و 
پس از بارسلونا و آتلانتا، سومین دوره حضور زنان 
در پارالمپیک اســت که نمایندگان زن کشــورمان 

مدال نگرفتند.
تــا اینکــه در ۲۰۱۲ لندن بــا اعــزام دو بانو در 
دوومیدانــی، دو بانوی تیرانداز و برای نخســتین بار 
حضور ســه بانــوی کمانــدار، اتفاق هــای خوبی 
رقم می خورد. نخســت، ســاره جوانمردی دومین 
برنز تیراندازی را کســب می کنــد و زهرا نعمتی در 
نخستین حضور این رشــته، اولین طلای زنان را به 
نــام خود ثبت می کند و تیمی ریکــرو زنان نیز برنز 
می گیــرد. نعمتی در واقع با کســب مدال طلا، به 
اولین زن طلایی پارالمپیک ایران تبدیل شــد. او در 
مســابقات ریکرو انفــرادی، در مرحلــه رنکینگ با 
امتیاز ۶۱۳ رکورد پارالمپیک را شکست. لندن جایی 
بود که نگاه به حضور زنان در ورزش قوت گرفت و 

به زنان انگیزه داد.
در ریو ۲۰۱۶ زنان در پنج رشــته اعزام شدند؛ در 
تیرو کمان سه بانو، دوومیدانی سه بانو، کانو یک بانو، 
تیرانــدازی چهار بانو و همچنین تیم والیبال؛ در این 
دوره در حضور زنان رکوردی زده شــد که دستاورد 
آن دومیــن طلای زهــرا نعمتی و دو طلای ســاره 
جوانمــردی بانوی تیرانداز بود که در دومین حضور 

در پارالمپیک دو طلا می گیرد.
حــال برخلاف ریو در ۲۰۲۰ هشــت زن در چهار 
رشته و با تعداد کمتر از ریو اعزام شدند که هاشمیه 
متقیان با دستیابی به مدال طلای پرتاب نیزه کلاس 
ادغامــی F55 و F56 بانوان، چــراغ مدال زنان را در 
توکیو روشن کرد. این رشته در بخش زنان تاکنون دو 
نشان گرفته است؛ اعظم خدایاری برنز آتن و متقیان 
طلای ۲۰۲۰. دومین طلایی زنان، ســاره جوانمردی 
بانوی تپانچه طلایی اســت که با این نشان سومین 
طلای تاریخ حضور خود را در پارالمپیک دشت کرد. 
جوانمردی با کســب ۲۳۹.۲ امتیاز، رکورد جهان و 
پارالمپیــک را که در اختیار خودش بود، شکســت. 
رکورد پیشــین ماده تپانچه بادی ۱۰ متر با ۲۳۸.۱ به 

نام ساره ثبت شده بود.
پس از آن نعمتی نخســتین مــدال آور طلایی 
زنان و ســومین بانوی طلایی ۲۰۲۰ در این دوره با 
پیروزی مقابل ورزشکاری از ایتالیا به سومین مدال 
طــلای خود در ادوار بازی های پارالمپیک دســت 
یافت و بــه عبارتی هت تریک کرد. حال این ســه 
بانوی طلایی هر کدام با کسب یک طلا از این حیث 

هم هت تریک کردند.
زنــان پارالمپیــک در هشــت دوره حضور در 
مجموع در هفت رشته تنیس روی میز، تیراندازی، 
دوومیدانــی، تیرو کمان، کانو، والیبــال و تکواندو 
شــرکت کردند و توانستند در سه رشته تیراندازی، 
تیروکمــان و دوومیدانی مدال آوری کنند. ســهم 
مدال زنان در این هشت دوره ۱۱ مدال (هفت طلا 

و چهار برنز) است.

تیم ملی ایران بعد از ســه امتیــاز مهمی که از دیدار 
نخست و در تقابل با تیم سوریه به دست آورد، فرداشب 
در قطر و از ســاعت ۲۲:۳۰ به مصاف عــراق می رود تا 
علاوه بر انجــام دومین دیدارش در گروه اول رقابت های 
انتخابی، یکی از حســاس ترین آنهــا را هم برگزار کند. با 
نگاهی دقیق بــه تیم های حاضر در این گروه می شــود 
به حساســیت دو چندان بازی با عراق پــی برد؛ ایران در 
گروه نخســت کنار تیم های کره جنوبی، عراق، ســوریه، 
لبنان و امارات ایستاده است. بدون در نظر گرفتن اتفاقات 
غیر منتظره در فوتبال، عراق بعد از کره جنوبی، جدی ترین 
رقیب ایران در این گروه محســوب می شود. علاوه بر این 
مورد، مرور تقابل های اخیر با تیم ملی عراق هم نشــان 
می دهــد که ایران هرگــز برابر همســایه اش کار راحتی 
پیش رو نداشته است. ایران و عراق در شرایطی در آخرین 
مرحلــه انتخابی جام جهانی هم گروه شــده اند که یک 
مرحله قبل هم در کنار همدیگر ایســتاده بودند و جدال 
سختی برای صدرنشینی داشتند. از آن بازی زمان زیادی 
نمی گذرد؛ در دیداری که ایــران با یک گل برنده از زمین 
خارج شد و بالاخره به طلسم عراق پایان داد. آن پیروزی 
پایانی بود بر ۱۱ ســال نبردن عراق از ســوی ایران در یک 
بازی رســمی! حالا شاید مرور همین آمار کوتاه به خوبی 
سختی جدال پیش رو را به تصویر بکشد. به این مورد باید 
یک نکته دیگر هم اضافه شود: نتیجه بازی دو تیم در روز 
نخســت. در این گروه ایران در روزی که چندان منسجم 
و ســرحال نشان نمی داد، با ارائه یک بازی بحث برانگیز، 
به سختی و با یک گل از سد سوریه عبور کرد؛ اما عراق کار 
مهمی را رقم زد و در خاک کره، تیم کره جنوبی را بدون 
گل متوقــف کرد. با وجود بردی کــه ایران در خانه، برابر 
سوریه به دست آورده، روی کاغذ تساوی ای که عراق در 
خاک کره به نام خود کرده، از لحاظ روحی ارزشــمندتر 
اســت. پس، عراقی که موفق شده در یک دیدار خارج از 
خانه کره جنوبی، یکــی از دو تیم مدعی صعود به جام 
جهانی را متوقف کند، طبیعتــا انگیزه زیادی برای بردن 
ایران، در بازی ای را دارد که میزبانی اش بر عهده خودش 
است. از این گذشته، عراقی ها هنوز خاطره تلخ شکست 
یک بــر صفر اخیر مقابل ایران را گوشــه ذهــن دارند و 

بی صبرانه در پی فرصتی برای انتقام جویی هستند.
این موارد فقط یک روی سکه است؛ چون شرایط تیم 
ملــی ایران در دیدار برابر ســوریه تا حدودی خاص بود؛ 
این تیم بدون ســرمربی به مصاف ســوریه رفت و چند 

تغییر بحث برانگیز هم در ترکیب اولیه داشــت که روی 
روند کار تأثیر گذار بود. مهم تر از همه آنها نبودن ســردار 
آزمــون، گران قیمت تریــن مهاجم کنونی فوتبــال ایران 
است. سردار دیدار اول برابر سوریه را به دلیل محرومیت 
از دست داده بود و نمی توانســت در زمین ایفای نقش 
کند. طبیعی است که با ورود سردار آزمون و البته اصلاح 
ترکیب اولیه، تیم ملی ایران با ترکیبی متفاوت در مقایسه 

با دیدار سوریه به مصاف عراق برود.
مثلث   زهردار

فــارغ از تغییــرات احتمالــی که ممکن اســت در 
ســایر خطوط تیم ملی در دیدار فرداشــب رقم بخورد، 
حضــور هم زمان ســه مهاجم زهــردار تیم ملــی برابر 
عراق، می تواند کابوســی جدی برای رقیب باشد. سردار 
آزمون، مهــدی طارمی و علیرضا جهانبخش، هر ســه 
این روزها در اوج آمادگی هســتند و بــرای موفقیت در 
تیم ملی لحظه شــماری می کنند. سرشــناس ترین ضلع 
این مثلث در تیم ملی ســردار آزمون اســت. او با وجود 
شــایعه های زیادی مبنی بر جدایی از زنیت، نهایتا در این 
باشگاه  ماندنی شــده و همچنان روی نوار موفقیت گام 
برمی دارد. سردار که این روزها قیمتش در ترانسفرمارکت 
۲۵ میلیون یورو برآورد می شــود، در شرایطی روبه روی 
عراق قرار می گیرد که از شــش بازی در لیگ روسیه، پنج 
گل زده و یــک پاس گل دارد و همین حالا در رده دومین 
گل زن برتر لیگ ایستاده است. او البته ۶۰ دقیقه هم برای 
زنیت در جام حذفی به میدان رفته که توانسته در همان 
زمــان یک گل هم در این تورنمنت بزند. پس، ســردار از 
هفت بازی با شش گل و یک پاس گل در روسیه، مهیای 
بازی برابر عراق می شــود. البته او همچنان برای بازی با 
عــراق انگیزه های خاصی دارد. ســردار تک گل ایران در 
بازی مرگ و زندگی قبلی با عراق را زده و تا به اینجا شمار 
گل های زده اش برابر این کشــور را به عدد ســه رسانده 
است. مهاجم ۲۶ ســاله تیم ملی ایران اگر بتواند یک بار 
دیگر دروازه عراق را باز کند، آن وقت به رکورد چهار گل 
زده علی دایی می رسد. فعلا علی دایی با چهار گل زده، 
بهتریــن آمار گل زنی یک ایرانی برابر عراق را دارد که این 

رکورد می تواند به دست سردار آزمون شکسته شود.
طارمی – سردار؛  یکی بود،  یکی نبود!

به غیر از ســردار آزمون، تیم ملی چند سالی می شود 
یک مهاجــم متفاوت را در ترکیــب دارد: مهدی طارمی. 
ستاره این روزهای فوتبال ایران در پورتو، تبدیل به پادشاه 

بی چون وچرای خط حمله این باشگاه شده است. مهدی 
که فصل پیش تا آستانه عنوان آقای گلی لیگ پرتغال هم 
پیــش رفت، در این فصل تازه از یکی، دو بازی آخر بود که 
موتور گل زنی اش را روشــن کرد. این مهاجم بوشهری که 
این روزها برچسب ۱۶ میلیون یورویی دارد فعلا فقط چهار 
بازی برای پورتو انجام داده که در این مدت توانســته یک 
گل بزند و یک پاس گل هــم دهد. تفاوت عمده عملکرد 
مهــدی طارمی در این فصل با فصل پیش این اســت که 
این روزها مهاجم اصلی پورتو اســت. فصل گذشــته، او 
هفت هفته نخســت را روی نیمکت نشست؛ ولی او حالا 
در هر چهار بازی فصل جدیــد پورتو در ترکیب اصلی به 
میدان رفته اســت. طارمی در دیــدار برابر عراق می تواند 
دلیل مضاعفی برای خوشــحالی داشته باشد؛ چون زوج 
خطرناکــش در خط حملــه تیم ملی بــه ترکیب اصلی 
برگشته اســت. درباره این دو مهاجم موضوع جالبی رخ 
داده که تبدیل به سوژه ای برای «فوتبال ۳۶۰» شده است. 
زوج طارمی – آزمون در حالی دوباره برابر عراق در ترکیب 
اصلی قــرار می گیرند که تا به حال فقــط در دو دیداری 
که این دو حضور داشــته اند، ایران موفق به گل زنی نشده 
اســت! طارمی و آزمون، اولین بار، شهریور سال ۹۴ مقابل 
گوام کنار هم فیکس شــدند و هر کدام توانســتند دو گل 
بزنند. از آن مســابقه تا امروز، هر وقت این دو نفر کنار هم 
در ترکیب اصلی ایران بازی کرده اند، ایران توانســته دفاع 
حریف را به دردســر بیندازد و فقط در دو مســابقه، بدون 
گل زمین بازی را ترک کند. اســپانیا در جام جهانی ۲۰۱۸، 
اولین تیمی بود که در حضور فیکس طارمی و آزمون کنار 
هم، گل نخورد و بازی را هم با پیروزی تمام کرد. تیم ملی 
بحرین در دوران مارک ویلموتس، توانست این کار را تکرار 
کند. مسابقه ای که در منامه، با برد یک بر صفر بحرین تمام 
شــد. به غیر از این دو مسابقه، حضور هم زمان این دو نفر 
در ترکیب اصلی، به معنی گل زنی تیم ملی بوده اســت. 
زوجی که بعد از یک بازی محرومیت آزمون، دوباره مقابل 
عراق شکل می گیرد و می تواند ضربه بزرگی به تیم دیک 
ادووکات وارد کند. خاطرات تلخ تیم ملی در این ســال ها 
هم، معمولا در زمان غیبت یکی از دو مهاجم اصلی رقم 
خورده انــد. ایران در جام ملت هــای ۲۰۱۹، باخت تلخی 
برابر ژاپن در نیمه نهایی داشت و نتوانست طلسم حضور 
در فینال را بشکند. در آن مسابقه، مهدی طارمی محروم 
بود و نبود او، کاملا به چشــم آمد. تیم ملی که بیشــترین 
گل زده در جــام ملت ها را داشــت، یک بازی دیگر مقابل 

عراق هم موفق به گل زنی نشد. مسابقه ای که کی روش، 
به طارمی استراحت داد و او را در ترکیب اصلی نگذاشت. 
تیم ملی بدون حضور این دو نفر، یک بازی دوستانه را هم 
به تونس یک بر صفر باخت. در بازی برگشت انتخابی جام 
جهانی ۲۰۱۸ مقابل کره جنوبی، قطعی شدن صعود ایران 
باعث شد چند بازیکن تیم ملی استراحت کنند که آزمون 
و طارمی هم جزء آنها بودند. مسابقه ای که با نتیجه بدون 
گل به پایان رسید. در دو بازی با سوریه و چین هم که تیم 
ملی صفر-صفر مساوی کرد، یک بازی آزمون و یک بازی، 
طارمــی غایب بودند. حالا هر دوی آنها، آماده بازی بزرگ 
با عراق شده اند. مسابقه ای که پیروزی در آن، تیم ملی را 
در هموارترین مســیر ممکن برای رسیدن به جام جهانی 

قطر قرار می دهد.
بازگشت دوباره علی جهان

خبر خوب برای فوتبال ایران علاوه بر آمادگی سردار 
آزمون و مهدی طارمی، تولد دوباره علیرضا جهانبخش، 
وینگــر جوان ایران اســت. علیرضا کــه روزگاری با رقم 
نزدیک به ۲۰ میلیون یورو راهی برایتون شده بود تا رکورد 
نقل و انتقالات وقت این باشــگاه انگلیسی را بشکند، با 
کج سلیقگی سرمربی این باشــگاه تبدیل به یک بازیکن 
ذخیره شد و فرصت بازی را از دست داد. بازی نکردن های 
مکرر، علیرضا را از فرم ایدئال دور کرد و او به همین دلیل 
حتی چنــد بازی تیم ملی را هم از دســت داد و دعوت 
نشــد؛ اما تصمیــم مهم او بــرای جدایــی از برایتون و 
پیوســتنش به فاینورد این روزها مؤثر شــده و حالا علی 
جهان ســتاره این باشگاه هلندی در رقابت های انتخابی 
لیگ کنفرانس اروپا یا همان جام یوفا اســت. علیرضا به 
همــراه فاینورد در این تورنمنت پنج بــار به میدان رفته 
که توانسته سه بار گل زنی کند. این بازیکن که این روزها 
ارزشش نزدیک به پنج میلیون یورو برآورده شده، در لیگ 
هلند هم تــا به حال دو بار بازی کــرده که در این مدت 
یک پاس گل به هم تیمی هایش داده اســت. آمار هفت 
بازی، ســه گل و یک پاس گل بــرای تولد دوباره علیرضا 
جهانبخش کافی است؛ فارغ از این مورد جنگندگی اش 
در تیــم ملی و تأثیرگذاری اش بر ترکیــب هم این روزها 
بیشتر شده اســت. او که این اواخر در غیاب کاپیتان های 
قدیمی تیم ملی، فرصت بســتن بازوبند کاپیتانی ایران را 
هم به دســت آورده، ناجی تیم ملی مقابل سوریه شد و 
توانست تک گل سه امتیازی ایران در بازی نخست را وارد 

دروازه رقیب کند.

خبــرش در چند روز اخیر چندان خوب دیده نشــد یا کم اهمیت جلوه 
داده شــد؛ هرچه  بود اما مهم بود. خبر حاکی از این بود که کنفدراســیون 
هندبال آســیا میزبانی ایران در رقابت های قهرمانی مردان آسیا را که قرار 
بود دی ماه برگزار شــود، از ایــران گرفت. این اتفاق در شــرایطی رخ داده 
که فروردین ماه کنفدراســیون هندبال آســیا با میزبانی ایران موافقت کرده 
و خبــر از ایــن داده بود که ایران به طور قطعی میزبــان خواهد بود. در آن 
برهه، ســایت فدراســیون هندبال هم بال و پر ویژه ای به ایــن خبر داد و از 
این تورنمنت به عنوان میزبانی از مهم ترین و معتبرترین مســابقات هندبال 
قاره آســیا یاد شده بود. آن طور که سایت فدراسیون هندبال نوشته بود، این 
رقابت ها جنبه انتخابی برای مسابقات جهانی ۲۰۲۳ سوئد و لهستان را هم 
داشــت (دارد) و چهار تیم برتر این تورنمنــت جواز صعود به رقابت های 
جهانی را هم به دســت می آورنــد؛ اما حالا بعد از نزدیــک به پنج ماه از 
اعطای میزبانی این رقابت ها به ایران، کنفدراسیون هندبال آسیا در اقدامی 
بحث برانگیز، میزبانی را از ایران گرفته و به عربستان داده است. آن طور که 
رئیس فدراسیون هندبال ایران گفته، دلیل این اقدام نرخ بالای مرگ و میر در 
ایران به دلیل شــیوع ویروس کرونا است. علیرضا پاکدل، رئیس فدراسیون 
هندبال در این مورد به مهر می گوید: «۳۵ روز پیش کنفدراســیون هندبال 
آسیا به ما اعلام کرد که براساس آمارهای سازمان بهداشت جهانی و مراکز 
بهداشتی، ایران درخصوص بحث کرونا وضعیت نامطلوبی دارد و با توجه 
به اینکه زمان زیادی تا مسابقات نمانده است، می خواهد میزبانی را از ایران 
بگیرد؛ چرا که اگر کشور دیگری قرار باشد میزبان این رویداد باشد، نمی تواند 
در فاصله یک ماه تا مسابقات شرایط را برای میزبانی مهیا کند و باید فرصت 
آماده سازی داشته باشــد. ما درخواست فرصت یک ماهه کردیم ولی آنها 
ابتدا قبول نکردند و تنها دو هفته فرصت دادند و با اصرار ما این فرصت تا 
آخر آگوست اعلام شد. متأسفانه این کرونای جدید برخلاف پیک های قبلی 
طولانی تر شــده اســت و ما تنها بعد از یک ماه شاهد کم شدن آمار نبودیم 
بلکه در آن زمان فوتی های ما ۲۵۰ نفر بود و الان به ۶۰۰ نفر یعنی دو ونیم 
برابر رســیده است. کنفدراســیون هندبال آســیا اعلام کرد که این مسئله 
آسیایی ها را ترسانده، به طوری که خیلی از کشورهای آسیایی حاضر نیستند 
با وضعیت کرونا به ایران بیایند. آنها حتی اعلام کردند که اگر می خواستیم 

میزبانی را به شــما ندهیــم، از همان روز اول میزبانــی را نمی دادیم ولی 
قبول کنید که الان وضعیت کرونا در کشور شما مطلوب نیست. مسابقات 
قهرمانی بزرگســالان آسیا به نوعی برند مسابقات این قاره است و این اصلا 

خوب نیست که مسابقات با تعداد تیم های کمتری برگزار شود».
اقدام کنفدراســیون هندبال آســیا از آنجا عجیب و غریب می شود که 
میزبانی از ایران گرفته شــده و به رقیب سیاســی منطقه یعنی عربستان 
داده می شــود. اینجاســت که این شایعه مطرح می شــود که آیا دستی 
پشــت پرده اســت یا خیر؟ با مرور اتفاقات رخ داده نمی شود به سادگی از 
کنــار این موضوع عبور کــرد. در  واقع بعد از ماجرایی که برای ســفارت 
عربســتان در تهران رقم زده شد، عربستانی ها علاوه بر روابط دیپلماتیک، 

روابــط ورزشــی را هم بــا ایران 
قطــع و کم رنگ کردنــد و اجازه 
حضــور ورزشــکاری را در ایران 
ندادند. پیش تر حتــی آنها برای 
اعزام شطرنج بازان کشورشان به 
هرچند  کردند.  مانع تراشی  ایران 
پیــش از آن هم با توجه به نفوذ 
بســیار بالایی که در کنفدراسیون 
فوتبال آســیا داشــتند، توانستند 

بازی های لیگ قهرمانان با تیم های ایرانی را به کشور ثالث ببرند. حتی با 
وجود آنکه دو تیم فولاد و اســتقلال به عربستان سفر کردند و بازی های 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آســیا را کاملا در این کشــور برگزار کردند، 
باز هم عربســتانی ها حاضر به ســفر به ایران نشــده اند! آنها از نفوذشان 
به خوبی اســتفاده کرده و دوباره بازی اســتقلال – الهلال را که قرار بود 
به میزبانی ایران برگزار شــود، به کشور ثالث برده اند! این در حالی است 
که میزبانی متمرکز ادامه رقابت ها را هم گرفته اند و هر تیم ایرانی که در 
لیگ قهرمانان از گروهش صعود کند، دوباره باید به عربســتان برود. پس 
تا به اینجا مشــخصا ورزشکاران ایرانی بازنده این رقابت سیاسی شده اند؛ 
چون مجبور هســتند به عربستان ســفر کنند، درحالی که عربستانی ها به 
هر بهانه ای از ســفر به ایران ســر باز می زنند. حــالا موضوع هندبال هم 
باید دوباره بررسی شود. اعطای میزبانی به ایران در فروردین ماه در حالی 

صورت گرفــت که هنوز وضعیت عربســتان 
بــرای حضــور در ایــن تورنمنت مشــخص 
نبود. بعدا که مشخص شــد عربستان در این 
رقابت هــا حضــور دارد، به نــاگاه در فاصله 
چند ماه تا شــروع این رقابــت مهم، میزبانی 
از ایران گرفته و به عربســتان سپرده می شود! 
سطحی نگرانه اســت اگر واقعا پذیرفته شود 
فقط کرونا دلیل از دست رفتن میزبانی ایران در 

رقابت های قهرمانی آسیا ست.

تولد دوباره مثلث معروف ایران

میزبانى ایران پرید؛ کرونا یا عربستان؟

ورزش

 131SX سند کمپانی خودرو سواری سیستم سایپا تیپ 
 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک 

۴۳ق ۳۱۳ایران ۹۴ و شماره موتور ۴۱۲۴۳۵۲ و شماره 
شاسی S3412290915983 به نام 

  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهى فقدان مدرك تحصیلى 
مدرك تحصیلى اینجانب روزبه جعفرى 

به شماره ملى: 0057859973 صادره از تهران در مقطع 
کارشناسى :مهندسى شیمى -صنایع شیمیایى معدنى از واحد 
دانشگاهى علم و صنعت ایران به شماره 539 و تاریخ صدور 
82.2.24 مفقود گردیده است از یابنده تقاضا مى شود اصل 

مدرك را به دانشگاه علم و صنعت ایران به آدرس تهران 
خیابان هنگام ارسال کند.

آگهى فقدان مدرك تحصیلى 
مدرك تحصیلى اینجانب روزبه جعفرى به شماره ملى 

0057859973 صادره از تهران در مقطع کارشناسى 
ارشد مهندسى شیمى از دانشگاه تهران  مفقود 

گردیده است از یابنده تقاضا مى شود اصل مدرك 
را به دانشگاه تهران  به آدرس تهران خیابان انقلاب  

ارسال کند.


